R E Q U E R I M E N T O Nº. 764
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As aulas práticas das autoescolas de Botucatu são realizadas no Conjunto Habitacional “Joaquim Vernini” (Comerciários III), porém referida situação traz prejuízo aos moradores do supracitado bairro, pois os mesmos são impedidos de trafegar livremente pela avenida na qual as aulas são ministradas, causando diversos transtornos.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar área pública adequada para as autoescolas realizarem as aulas e exames, respeitando assim, a população da região dos Comerciários III que se sente prejudicada com a interdição das vias.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de outubro de 2021.
Vereador Autor ABELARDO
REPUBLICANOS
AWCN/dvm